butus est Angelus; quia incipit a colloquio Angeli cum Ioseph, de conceptione Christi, et plurima dicit de natura humana Christi. Marco attribuitur Leo, quia incipit a deserto, in quo praedicavit Iohannes Baptista; multa etiam de resurrectione dicit. Taurus Lucae; quia a Zacharia sacerdote incipit, plurima de sacerdotio Christi dicit. Iohanni Aquila; quia multa de divinitate Christi dicit. *der fleugt hoch.* Haec debetis cogitare, quamvis parva videantur.

Sed redeo ad dictum Christi: *Volo scientiam, et misericordiam potius, quam sacrificium,* id est, volo cultus primae et secundae. Nam hi sunt summi cultus, sicut alias dicitur: *Moralia antecellunt, ceremonialibus;* vel, *sunt potiora ceremonialibus.* *Diss sind die furchtbarsten regeln,* quas hic inveniunt Christus, et quas complexus etiam Paulus I. Timothy: I., cum inquit: *Certus est sermo, et omni acceptatione dignus: quod venit Filius Dei saluos facere peccatores, quorum ego primus sum; et in me propositam est exemplum ceteris.* Haec est consolatio, quam habemus praecipuum in Ecclesia, quod certum sit, nos recipi, placere Deo agentes poenitentiam, quamquam sumus indigni.

Item Christus hic dicit: *Veni vocare peccatores ad poenitentiam: Wir sind arme, elende, schwache, gebrechliche leut,* tamen placet persona propter Filium Dei: postea placet etiam illa obedientia in fide, quantumcumque est, sicut Paulus inquit: *Militi bonum militium, retine fidem, et bonam conscientiam.* Item: *Dilectio ex corde puro, et fide non ficta.*

## De altera parte huius textus.

Haec sint dicta de praecipua parte huius coniectionis. *Darnach kommt die quæstio,* quam movent ei discipuli Iohannis: *Quare ieiunamus vos et Pharisei, et tui discipuli non ieiunatis?* Ista quæstio oritur ex stulta persuasione de iustitia operum: *Sie haben gemeint, Christus werde solche exercitia machen, wie sie gehalten haben;* Etsi discipuli Iohannis non habuerunt tot exercitia, sicut Pharisei: *Die haben derselben gar zu viel gehabt:* quia habebant illam opinionem, quod homines sint iusti disciplina; et quod illa disciplina sit impletio legis, et quod homo mereatur vitam aeternam illa disciplina. *Nempt einen frommen Mönch, qui zelum habuit suae disciplinae, der dencket:* Ego si servavero istas regulas, ieiunia et caeteras regulas mei ordinis, ero salvus, merehor vitam aeternam.

Voto vobis narrare veram historiam, quam non est fabulosa. Domina Margarita, huius Imperatoris amita, quando est mortua (iam sunt anni 20, cum essemus in conventu Augustano) ordinavit in testa-